
 

 

RESOLUÇÃO CONASEMS Nº 02/2018 

 

O Presidente do Conselho Nacional de Secretarias Municipais de Saúde – CONASEMS, no uso de suas 
atribuições. 

RESOLVE: 

Art.1º Indicar a Senhora MARIA DA PENHA SAPATA, a Senhora MAREMA PATRÍCIO, a Senhora 
GIOVANA DE PAULA, a Senhora KANDICE FALCÃO, a Senhora FÁTIMA SONALLY SOUSA GONDIM, o 
Senhor FERNANDO ANTÔNIO GOMES LELES (OPAS), a Senhora MÁRCIA CRISTINA  PINHEIRO, a Senhora 
MARTA GAMA DE MAGALHÃES (FIOCRUZ), o Senhor ADSON SOUZA e a Senhora WILMA CASTILHOS, 
para comporem a Comissão Organizadora da 15ª  Mostra Brasil Aqui tem SUS, que acontece dentro do 
“XXXIV Congresso Nacional de Secretarias Municipais de Saúde e 6º Congresso Norte Nordeste de 
Secretarias Municipais de Saúde”. 

Art. 2º Nomear a Senhora MAREMA PATRÍCIO como Coordenadora da Comissão Organizadora. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.                              

 

Brasilia-DF, 19 de abril de 2018. 

 
 

 
 

Mauro Guimarães Junqueira 
Presidente do CONASEMS 

 
 


